In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Albertus Dei et apostolice | sedis gracia episcopus Vilmensis significamus tenore presencium quibus expedit generaliter universis, quomodo animadvertentes fidelium | serviciorum sollicitudinem et fidei integre prestanciam, quibus nobis nobilis Paulus de Dambrowno tenutarius noster | in Solok¹ sepe numero studuerat complacere, qui etsi apud nos multa meruit, aucto tamen fidelitatis studioso servicio plus nobis et successoribus nostris merebitur in futurum. Quem uti congruit de liberalitatis nostre munificencia favoribus et graciis nostris amplecti volentes, ut et alii nobis ad obsequia exhibenda reddantur promciores, eidem Paulo et suis successoribus legitimis terram Simonowska wlgariter dictam, ad bona nostra Vydzy² spectantem et intra limites eorumdem bonorum sitam, in longum et latum prout in suis metis et limitibus ab aliis terris, agris et campis est distincta, divisa et limitata, cum omnibus et singulis agris, campis, pratis, pascuis, silvis, nemoribus, rubetis, aquis, stagnis, lacubus, piscinis inventis et inveniendis, necnon utilitatibus, fructibus, redditibus, contribucionibus, daciis, proventibus, exaccionibus, emolumentis et obvencionibus generaliter universis, quibuscumque nominibus vocitentur, ad presens in dicta terra existentibus et in futurum quomodolibet existendis, uti soli habuimus et tenuimus, dedimus, donavimus, contulimus, assignavimus et inscripsimus perpetue presentibusque damus, donamus, confirmamus, assignamus et inscribimus, per ipsum et eius successores cum omni iure et proprietate tenendum, habendum, utifruendum, pacifice et quiete possidendum, commutandum, obligandum et in suos usus beneplacitos convertendum, prout sibi et suis successoribus melius et utilius videbitur expedire, perpetue et in ewm. Volumus autem, quod idem Paulus et sui successores nobis et successoribus nostris dominis episcopis Vilmensibus more aliorum nobilium servicia impendant et sint astricti exhibere. In cuius rei testimonium sigillum nostrum maius presentibus est appensum. Actum et datum in Dambrowno curia nostra episcopali, feria quinta post festum Omnium Sanctorum anno Domini millesimo quodringentesimo nonagesimo septimo. Presentibus ibidem honorabilibus, generosis et nobilibus viris dominis Alberto de Garbowo mansionario Sancte Trinitatis Vilmensis, Johanne de Volozina et Mathia de Oschmana ar-

447. ¹ Ob. objaśnienie wyżej na str. 511 Nr 438 przyp. 2. ² Ob. objaśnienie wyżej na str. 372 Nr 315 przyp. 2.

cium bacalariis ac Johanne de Vornyani capellanis, Seraphin Zauischicz in Dambrowno et Georgio Junycz in Lobonari tenutariis ac Bohdano Hronostay marsalco, multisque aliis curiensibus nostris testibus circa premissa. Per manus Nicolai Abre de Zukowo notarii nostri scriptum, qui a nobis presenciam habuit in commissis.

448.

(Oszmiana), 22 listopada 1497.

Ferzy Janowicz w obecności świadków świeckich i duchownych, przytoczonych imiennie, zapisuje konwentowi NPM. w Starej Oszmianie na ręce gwardjana jego Stanisława dziesięcinę z całego swego dworu (w Filipicach) z obowiązkiem odprawiania jednej mszy na miesiąc, z których sześć ma być rocznie o zdrowie a sześć za zmarłych.

Or. Biblioteka hr. Branickich w Suchoj. Dokument pergaminowy, zabrudzony, w kilku miejscach na zagięciach małe dziurki, 22 × 13 + 2 cm. — Po pieczęci, która istniała jeszcze w r. 1585 (ob. niżej Reg.), pozostały dziś tylko nacięcia na pasek pergaminowy. — Na odwrocie zapiski: 1) na złożeniu środkowym ręką współczesną: Super Georgium Naruszowycz et decima, nad tem sygnatura z w. XVII|XVII: A. 11; 2) na złożeniu bocznym z w. XVII: NB. Ten Pergamin nie jest Po Rusku pisany, niżej sygnatura późniejsza: 6.

Reg. Archiwum Kap. Kat. Wileńskiej, Inventarium franciszkanów oszmiańskich z 8 marca 1585 na k. 5': Dominus Georgius Tanowicz vel Janowicz legat decimam de curia sua de Filipicze¹. In pargameno cum sigillo anno 1497, oraz sygnatura dokumentu: A. 11.

In nomine Domini amen. Sub anno Domini millesimo 9^o 97^o die mercu[r]ii vicesima secunda mensis novembris ipso die sancte Cecilie in domo domini | nobilis Georgy^a Janovycz in presenciam testium, quorum nomina recitantur, videlicet nobili | domino Miszko Dolwinowycz cum filio suo Adam et nobili Stanisłao Andreowycz cum uxore sua Nastazya et nobili Hoszysz et Hanczysz Onowycz, insuper et testibus spiritualibus videlicet Vencil de Pren^b ², domino Stanisłao gwardiano Osmyanensi et domino Alberto vicario a Sancto Spiritu, necnon domino Stanisłao, prefatus dominus Georgius inscripsit, obligavit decimam de tota curia sua, de grano siliginis^c ex integro de campis possidendum et in posterum retinendum ad Beatam Virginem in Antiqua Osmyana ad conventum fratribus ordinis sancti Francisci domino Stanisłao primo possidenti in ewm et perpetue, pro famulatu in mense unam missam ex integro, per annum duodecim, sex pro sanitate et sex pro defunctis, ad laudem totaliter, ita quod sit prefata decima firma per ewm et per uxorem et pueros perfecte data. In cuius rei testimonium sigillum meum in presenciam testium est appensum. Datum et actum loco et die et ... tempore, ut supra.